
 

           В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений (приказ 

Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2010 г. № 209), приказами 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

20 октября 2010 года № 3407-ал «О работе Главной аттестационной комиссии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области в 

период с 01 октября 2010 года по 31 декабря 2011 года», от 20 октября 2010 года № 

3408-ал «Об организации деятельности Центров квалификационных испытаний в 

период с 01 октября 2010 года по 31 декабря 2011 года», от 13 января 2011 года № 

33-ал «Об организации исполнения Министерством общего и профессионального 

образования Свердловской области государственной функции по организации 

проведения аттестации педагогических работников государственных и 

муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Свердловской области», на основании 

информационных писем Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 29.12. 2010 г. № 03-02-04/7965, от 13 января 2011 года № 

03 - 05 / 11 «Об организационных вопросах аттестации в связи с введением с 01 

января 2011 года нового порядка аттестации», Соглашения на 2009-2011 годы 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области и 

Свердловской областной организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ (с изменениями от 21 января 2011 г.), разъяснений по 

применению Порядка аттестации педагогических работников государственных и 

муниципальных образовательных учреждений Департамента общего образования 

Министерства образования и науки РФ и Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ от 18 августа 2010г. № 03-52/46, с целью осуществления 

деятельности по организации проведения аттестации педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. план-график деятельности Территориального Представительства Главной 

аттестационной комиссии в ГО Карпинск в 2011 году (приложение 1); 

1.2. составы рабочих групп Территориального Представительства Главной 

аттестационной комиссии в ГО Карпинск для проведения экспертизы 

результатов аттестации педагогических работников (приложение 2). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

      от 08 апреля 2011 г.                                                                                             № 59 - д     

г. Карпинск 

 

 

Об организации деятельности по аттестации педагогических  

работников муниципальных образовательных учреждений в 2011 году 

 



 

2.1. назначить ответственных за информационный обмен и организационные 

вопросы аттестации педагогических работников; 

2.2. оказывать содействие в работе Территориального Представительства 

Главной аттестационной комиссии в ГО Карпинск (далее – ТП ГАК); 

2.3. организовать проведение аттестации педагогических работников в 

соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений (приказ 

Минобрнауки РФ от 24 марта 2010 г. № 209), организационно-содержательной 

моделью осуществления государственной функции по организации проведения 

аттестации педагогических работников (приказ МО и ПО Свердловской области 

от 13 января 2011 г. № 33-ал) и планом-графиком, утверждѐнным пунктом 1 

настоящего приказа; 

2.4. обеспечить соблюдение законодательства в области аттестации 

педагогических работников, прав аттестующихся работников; 

2.5. представить в МУ «Центр мониторинга»: 

2.5.1. в срок до 25 мая 2011 года - предварительную заявку на аттестацию 

педагогических работников в 2011 году, 

2.5.2. в срок до 25 июня 2011 года - предварительную информацию об 

аттестующихся работниках и регистрационную карту. 

3. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

3.1. организовать информационно-методическое сопровождение работы 

муниципальных образовательных учреждений, ТП ГАК по проведению 

аттестации педагогических работников в 2011 году; 

3.2. в срок до 30 апреля 2011 года разработать проект регламента деятельности 

ТП ГАК; 

3.3. представить в отдел образования: 

3.3.1. в срок до 30 мая 2011 года – сводную предварительную заявку на аттестацию 

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений в 

2011 году, 

3.3.2. в срок до 30 июня 2011 года – сводную предварительную информацию об 

аттестующихся работниках муниципальных образовательных учреждений и 

регистрационную карту. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

городского округа Карпинск                                                 Р.А.Чуркина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 1 к приказу  

от 08 апреля 2011 г. № 59-д 

 

План-график деятельности Территориального Представительства  

Главной аттестационной комиссии в ГО Карпинск в 2011 году 
№ 

п/п 

Направления деятельности Сроки Ответственные 

1. Заседание рабочей группы ТП ГАК с целью 

проведения экспертизы результатов 

аттестации педагогических работников, 

подавших заявления на I КК в 2010 году 

Апрель 
Председатель ТП ГАК, 

рабочая группа 

2. Круглый стол с экспертами ТП ГАК 

«Организация экспертной деятельности в 

условиях перехода к новому Порядку 

аттестации» 

Апрель ТП ГАК 

3. Разработка проекта регламента 

деятельности ТП ГАК 
Май Секретарь ТП ГАК 

4. 
Проведение экспертизы результатов 

практической профессиональной 

деятельности экспертными комиссиями ТП 

ГАК 

В соответствии с 

графиком КИ и 

индивидуальным 

графиком 

аттестации 

Председатель ТП ГАК, 

экспертные комиссии 

5. 
Заседания рабочих групп ТП ГАК с целью 

экспертизы результатов аттестации 

педагогических работников  

До 14 числа с 

сентября по 

апрель 

включительно 

Председатель ТП ГАК, 

рабочие группы 

6. 

Представление в ГАК протоколов 

заседаний ТП ГАК и пакета 

аттестационных материалов  

Не позднее 2-х 

недель 

проведения 

экспертизы, 

до 14 числа 

текущего месяца 

Секретарь ТП ГАК 

                                                                                                       

 

 

приложение 2 к приказу  

от 08 апреля 2011 г. № 59-д 

Состав рабочих групп Территориального Представительства  

Главной аттестационной комиссии в ГО Карпинск  
Категории 

аттестующихся  

Рабочие группы  

Учителя 

начальных 

классов  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,                                       

Вальчук Л.А. – заместитель директора по УВР СОШ № 6, ВКК,     

Зайдулина М.В. – учитель начальных классов СОШ № 16, руководитель 

ГМО, ВКК                  

Учителя русского 

языка  

и литературы  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      



 

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,                                       

Даньшина Л.А. – учитель русского языка и литературы СОШ № 5, 1 КК,  

Павлова А.Р. – учитель русского языка и литературы СОШ № 2, 

руководитель ГМО, 1 КК,  

Сметанина Л.И. - учитель русского языка и литературы СОШ № 5, 1 КК                           

Учителя 

математики  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,                                      

Агапитова Л.М. – учитель математики СОШ № 6, руководитель ГМО, 

ВКК,        

Колупаева Н.А. – учитель математики СОШ № 2, 1 КК 

Учителя 

информатики   

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,    

Евсеева Л.Л. – учитель информатики и ИКТ СОШ № 5, ВКК   

Учителя  

истории и 

обществознания  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,                                      

Дудина И.П.  -  учитель истории и обществознания СОШ № 2, 

руководитель ГМО, 1 КК                           

Учителя химии  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,                                     

Рязанова Л.В. – учитель химии СОШ № 6, руководитель ГМО, 1 КК,                      

Чернова М.В. – учитель химии СОШ № 2, 1 КК                               

Учителя физики  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – учитель физики СОШ № 2, 1 КК                                      

Учителя биологии  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Тарасова О.В. – учитель биологии СОШ № 6, руководитель ГМО, 1 КК,                        

Чернова М.В. – учитель биологии СОШ № 2, 1 КК                                

Учителя 

иностранного 

языка  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Волочнѐва В.А. – учитель английского языка СОШ № 16, руководитель 

ГМО, ВКК                                  

Учителя 

географии  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Гольц И.В. – учитель географии СОШ № 2, руководитель ГМО, 1 КК                                                    

Учителя 

физической 

культуры, 

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      



 

тренеры – 

преподаватели  

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Васюков В.И. – тренер-преподаватель ДЮСШ, 1 КК,  

Свинарѐв Н.М. – методист ДЮСШ, руководитель ГМО, 1 КК                 

Учителя 

технологии  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Голубь Л.Я. – учитель технологии СОШ № 16, 1 КК, 

Ивлева Л.В. –  учитель ИЗО и черчения СОШ № 16, 1 КК                                 

Учителя музыки, 

ИЗО, черчения, 

этики  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Ивлева Л.В. – учитель ИЗО и черчения СОШ № 16, 1 КК,                                

Комарова Л.Н. – учитель музыки и МХК СОШ № 6, 1 КК 

Воспитатели ДОУ  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,       

Грязева Т.Н. – воспитатель МДОУ № 4, 1 КК, 

Миловцева Т.А. – заведующая МДОУ № 3, ВКК, 

Проскурякова В.А. – заместитель заведующей МДОУ № 18, 1 КК 

Музыкальные 

руководители 

ДОУ  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,      

Желтышева О.В. – музыкальный руководитель МДОУ № 3, руководитель  

ГМО, 1 КК           

Инструкторы по 

физической 

культуре ДОУ 

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,      

Проскурякова В.А. – заместитель заведующей МДОУ № 18, 1 КК, 

Резкова С.Л. – инструктор по физическому воспитанию МДОУ № 25, 

руководитель ГМО, 1 КК                         

Учителя-

логопеды 

(логопеды), 

учителя-

дефектологи, 

педагоги-

психологи  

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,      

Богданова Л.К. – учитель-логопед МДОУ № 17, 1 КК,  

Миловцева Т.А. – заведующая МДОУ № 3, ВКК                              

Педагоги 

дополнительного 

образования, 

педагоги-

организаторы, 

социальные 

педагоги, старшие 

вожатые 

Максимова О.В. – ведущий специалист отдела образования, заместитель 

председателя ТП ГАК, 

Нестерова И.Р. – директор МУ «Центр мониторинга», секретарь ТП ГАК,      

Ортлиб Т.В. – председатель ГКП работников образования,    

Сафронова О.В. – заместитель директора по ВР СОШ № 5, 1 КК, 

Сафина Т.В. – методист СДЮТиЭ, 1 КК                                                   

 


